
     

1
LIACA
Alt) 

JU 
I  r.d 

MUNICIPALIDAD DE SAN ROMÁN 

    

JULIACA 

 

    

 

GESTIÓN DEL CENTENARIO 

  

    

FE de ERRATAS 
Visto la Resolución Gerencial de Infraestructura N° 237-2024-MPSR-J/GEIN, de fecha 
11 de diciembre de 2024; que, APRUEBA en su Artículo Primero LA AMPLIACIÓN DE 
PLAZO N° 01, por ciento cinco días calendario al proyecto de inversión denominado 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA LOCAL EN LA ZONA 
URBANA DEL DISTRITO DE JULIACA DE LA PROVINCIA DE SAN ROMAN DEL 
DEPARTAMENTO DE PUNO" (COMPONENTE IV), con Código Único de Inversión N° 2626984, sin incidencia presupuestal ni financiero en los costos directos ni gastos 
generales, con eficacia anticipada para efectos del cómputo del plazo ampliado, esto es 
desde el 01 de diciembre de 2024 con término al 15 de marzo de 2025, (...). 

Se observa error material (tipográfico) en los días calendario de la ampliación de 
plazo consignada en números entre paréntesis del artículo primero de la parte resolutiva, 
al consignar erróneamente (45); lo que difiere  del plazo ampliado en letras, debiendo ser lo 
correcto el numero (105), conforme al plazo aprobado en letras. 

DICE: 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. - 
APROBAR la AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 01 POR CIENTO CINCO 145) DÍAS 

CALENDARIO (...). 

DEBE DECIR: 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. - 
APROBAR la AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 01 POR CIENTO CINCO (105) DÍAS 

CALENDARIO (...). 

Juliaca, 11 de abril de 2025. 

MUNICIPALIDAD PROVII' E.AN RCIMN 

  

Ing. L. 	c.r dóAguilar 
IP: 1344 

PCOCKITF rs INFRAESTRUCTURA 

LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL N° 27444, ARTICULO 210°, 
RECTIFICACIÓN DE ERRORES, NUMERAL 210.1 ESTABLECE: 
Los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos, pueden ser rectificados con efecto 
retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere 
lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión. 

Q  Jr. Jáuregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman  
mpsrjamunisanroman.gob.pe  

:a: 

GESTIÓN 2023 - 2026 


	Page 1

